Муниципальное образование «Город Ивангород
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

15 февраль 2018 года №3

Об установлении величины коэффициента
обеспеченности объектами инфраструктуры
и коэффициента территориального зонирования
при начислениях арендных платежей
за земельные участки на территории
МО «Город Ивангород»

В целях наиболее эффективного управления земельными ресурсами,
предоставленными физическим и юридическим лицам на территории муниципального
образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской
области» (далее - МО «Город Ивангород»), руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от
28.12.2015 № 520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за
использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской
области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской
области», Уставом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов МО «Город
Ивангород»

РЕШИЛ:

1. При начислениях арендных платежей за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенные на территории МО «Город
Ивангород», установить:

1.1. Коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры (Ки) равный 1.
1.2. Коэффициент территориального зонирования Кз, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу-решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от

26.02.2017 № 9 «Об установлении величины коэффициента обеспеченности объектами
инфраструктуры и коэффициента территориального зонирования при начислениях
арендных платежей за земельные участки на территории МО «Город Ивангород»

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить на
официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

4. Контроль за реализацией Администрацией МО «Город Ивангород» настоящего
решения осуществляет председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

МО «Город Ивангород»
от 15.02.2018 №3

(приложение)

КОЭФФИЦИЕНТ

территориального зонирования при начислениях арендных платежей
за земельные участки на территории МО «Город Ивангород» (КЗ) *

Таблица

Название улиц Кз

улица Гражданская 1

ул. Малая Советская 1

улица Новая 1

улица Рыбзавод 1

улица Советская 1

улица Механическая 1

улица Железная 1

Нагорный переулок 1

улица Зеленая 1

улица Мира 1

улица Пушкина 1

улица Высокая 1

улица Комсомола 1

улица Парковая 0,6

улица Пионерская 0,6

улица Пасторова 0,6

улица Льнопрядильная 0,6

улица Береговая 0,6

улица Суконная 0,6

улица Котовского 0,6

улица Текстильщиков 0,6

Название улиц Кз

Кингисеппское шоссе 2

улица Юрия Гагарина 2

улица Матросова 2

улица Петроградская 2

улица Госпитальная 2

улица Наровская 2

улица Псковская 2

улица Кирпичная Слобода 2

Рыбацкая набережная 2

улица Маяковского 2

улица генерала Федюнинского 1,7
улица Восточная 1,7
улица Садовая 1,5
улица Строителей 1,5
улица Вокзальная 1

улица Максима Горького 1

улица Лесная 1

Петроградский переулок 1

улица Ивановская 1

улица Загородная 1

улица Надеждинская 1

улица Луговая 1

* Не применяется в отношении земельных участков, предоставленных для ведения
личного подсобного хозяйства, огородничества, коммунального хозяйства,
животноводства, жилищного строительства и индивидуального жилищного
строительства.